ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 декабря 2022 г.  г. Изобильный №                           1896

О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры»,
утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1888

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффек-

тивности реализации муниципальных программ Изобильненского городско-

го округа Ставропольского края, утвержденным постановлением админи-

страции Изобильненского городского округа Ставропольского края от

01 октября 2018 г. № 1420, Методическими указаниями по разработке и реа-

лизации муниципальных программ Изобильненского городского округа

Ставропольского края, утвержденными распоряжением администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 02 октября

2018 г. № 584-р, администрация Изобильненского городского округа Став-

ропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Сохранение и

развитие культуры», утвержденную постановлением администрации Изо-

бильненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г.

№ 1888 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 12 марта 2021

г. № 317, от 11 июня 2021 г. № 712, от 26 июля 2021 г. № 915, от 10 ноября

2021 г. № 1443, от 20 января 2022 г. № 89, от 22 марта 2022 г. № 470, от 14

июля 2022 г. № 1128, от 01 декабря 2022 г. № 1801) (далее – Программа):

1.1. В приложении 1 к Программе характеристику основных мероприя-

тий дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры.

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага-

ется обеспечение укрепления материально-технической базы 17 учреждений

культуры.

Непосредственным результатом реализации данного основного меро-

приятия Подпрограммы станет ежегодное обновление материально-

технической базы учреждений культуры Изобильненского городского округа

2

Ставропольского края с 2,1 процентов в 2019 году до 35,3 процентов в 2026

году.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является отдел культуры.

Соисполнителями данного основного мероприятия Подпрограммы яв-

ляются территориальные управления.

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участ-

вуют территориальные управления.».

1.2. В приложении 4 к Программе задачу 1 дополнить пунктом 7 сле-

дующего содержания:

«7» «Увеличение

учреждений от
общего количе-
ства учрежде-
ний культуры
обеспеченных
материально-
технической ба-
зой

% 2,1 3,5 5,9 11,8 17,6 23,5 29,4 35,3»

1.3. В приложении 5 к Программе задачу 1 дополнить пунктом 1.4 сле-

дующего содержания:

«1.4. Укрепление материально-технической базы муниципальных

учреждений культуры».».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Гекк Ю.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования путем размещения на официальном портале органов местно-

го самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, исполняющий
обязанности первого заместителя главы
администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края        В.В.Форостянов

3

Проект подготовил отдел культуры администрации Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края

Ю.А.Захаров

Вносит исполняющий обязанности заместителя главы администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края

Ю.А.Гекк

Визируют:

Начальник финансового
управления администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                                                                 Л.И.Доброжанова

Начальник отдела экономического
развития администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                                                                 С.Ю.Свивальнева

Начальник отдела правового
и кадрового обеспечения администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                                                                      Ю.В.Гадюкина